
MĚSTO   PRACHATICE 
 

6/2003 
Obecně závazná vyhláška 

města Prachatice 

 
která stanoví postup při 
převodech nemovitého a 

movitého majetku  

 
Zastupitelstvo  města  Prachatice  se  na 

svém zasedání dne 13.10.2003 usneslo vydat  
podle §  84 odst. 2 písm. i)  zákona č. 128/2000 
Sb., o  obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 
 
 

Oddíl I.  
 

Prodej a převod majetku se uskutečňuje na 
základě těchto podnětů: 
1) Město se rozhodne prodat (převést) majetek 
2) Město je požádáno o odprodej ( převod) 

majetku jiným subjektem ( osobou) 
 

Tyto podněty projedná komise  složená z 
vedoucích odboru finančního, SSRR  a KSD 
případně jejich zástupců za přítomnosti tajemníka 
úřadu.  K jednotlivým podnětům jsou vyjádřena 
stanoviska těchto odborů z hlediska působnosti 
odboru. Takto projednané podněty jsou 
předloženy Radě města k projednání. 
 

Na základě těchto podnětů je u prodeje ( 
převodu) nemovitého majetku  projednán záměr 
prodeje ( převodu), který bude předložen 
Zastupitelstvu města ke schválení 
 

U prodeje (převodu) movitého majetku 
rozhoduje o tomto  prodeji rada města, součastně 
rozhodne na návrh finančního odboru o ceně 
tohoto prodávaného majetku. Rada  města může 
v případě vhodnosti použít stejné metody prodeje 
jako u majetku nemovitého. 
 

Článek 1 
Stanovení záměru 

Rada města projedná návrh záměru prodeje 
nemovitého majetku.  V tomto návrhu uvede, 
které nemovitosti (dále jen majetek) jsou městem 
navrhovány k prodeji. Dále rada města navrhne 
způsob uskutečnění prodeje a  jak by měly být 
hodnoceny nabídky. Takto projednaný návrh 
předloží ke schválení zastupitelstvu města. 
Zastupitelstvo města  Prachatice předložený 
návrh záměru projedná a rozhodne o jeho 
schválení, bude-li záměr schválen rozhodne i o 

jeho zveřejnění. V případě, že převod bude 
uskutečněn formou prodeje rozhodne 
zastupitelstvo i o navrženém způsobu prodeje 
některým ze způsobů uvedených níže.  
 

Prodej bude uskutečňován těmito způsoby: 
a) Prodej formou aukce 
b) Prodej formou obálkové metody 
c) Přímý prodej vybranému zájemci 
d) Prodej obytných domů  dle oddílu V. této 

vyhlášky 
 

Rozhodnutí zastupitelstva o schválení záměru 
převést nemovitosti a jeho zveřejnění zabezpečí 
Město Prachatice prostřednictvím svého 
Městského úřadu – finančního odboru tak, aby 
záměr byl zveřejněn na  úřední  desce  po  dobu  
nejméně  15 dnů před konečným rozhodnutím 
zastupitelstva města o prodeji (převodu) 
nemovitostí.  
 

Článek 2 
Zveřejnění záměru 

Záměr se zveřejní na úředních deskách 
města. Mimo toto zveřejnění, může být záměr 
oznámen např. v  (místním) tisku.  Při vyvěšení 
bude na záměru uveden: 

◼ označení převáděné nemovitosti způsobem 
uvedeným v § 5  zákona č.  344/1992  Sb.,  o 
katastru  nemovitostí České republiky   
(katastrální   zákon),    ve   znění   pozdějších 
předpisů.  

◼ datum schválení záměru zastupitelstvem 
města 

◼ datum vyvěšení záměru,  

◼ datum do kterého se přijímají nabídky a 
připomínky občanů. 

◼ způsob prodeje 

◼ po uplynutí lhůty k vyvěšení , bude na záměru 
vyznačen datum sejmutí s úřední desky 

 
Současně se zveřejněním záměru budou 

oznámeny omezující podmínky pro budoucí 
nabyvatele (např. památková ochrana objektu, 
zákaz některých činností uvnitř města, omezení 
dopravy a zásobování apod.). 
Po dobu vyvěšení jsou přijímány finančním 
odborem připomínky  a nabídky občanů nebo 
právnických osob či orgánů státní správy. 
 

Po splnění zákonné lhůty ke zveřejnění 
záměru  bude záměr spolu s případnými 
připomínkami, včetně nabídek,  dle zvoleného 
postupu zpracován finančním odborem 
Městského úřadu Prachatice. V případě, že 
k záměru nebyly vneseny žádné připomínky, bude 
předložen k projednání do  zastupitelstva města.  
V případě, kdy byly vzneseny závažné připomínky 
k uvažovanému záměru nebo byly zjištěny jiné 
skutečnosti, bude záměr finančním odborem 



 2 

předložen k novému projednání v radě města. Ta 
může na základě těchto připomínek navrhnout 
zastupitelstvu záměr zrušit.  O realizaci 
zveřejněného záměru převést konkrétní 
nemovitost pak s konečnou platností rozhodne 
Zastupitelstvo města Prachatice. 

 
 

Oddíl II. 
Prodej majetku  formou stanovení pořadí 

projednání na základě aukce (dražby) 
 

Článek 3 
Hodnocení nabídek 

Po sejmutí záměru rada města vyhodnotí 
nabídky občanů města a jejich připomínky, popř. 
nabídky a připomínky dalších právnických a 
fyzických osob.   

Rada města zváží, zda některá nabídka 
výrazně nepřevažuje ve prospěch města.  V tomto 
případě doporučí  zastupitelstvu města  realizovat 
přímý odprodej. 

Nabídky došlé po tomto jednání rady města 
budou již zařazeny přímo do dražby (jednání  
zastupitelstva města ). 

Ve vyhlášené dražbě se draží pořadí v jakém 
budou nabídky předloženy zastupitelstvu 
k projednání. 

Dražba se uskuteční jako zasedání 
zastupitelstva města, na kterém se rozhodne o 
realizaci výsledku dražby hlasováním 
zastupitelstva o prodeji. 
 

Článek 4 
Vyvolávací cena 

Rada města navrhne vyvolávací cenu 
nemovitosti a předloží jí ke schválení  
v zastupitelstvu současně s návrhem na 
projednání záměru prodat (převést) nemovitost.  
 

Článek 5 
Dražební řád 

1. Dražbou se zajišťují nabídky městu při 
převodu vlastnictví města k nemovitému majetku 
na jiné právnické a fyzické osoby.  Tento postup 
může být použit i pro zjišťování nabídek při 
pronájmu nebytových prostor. 
 
2. Předmětem dražby je pořadí nabídek při 
předložení ke schválení  zastupitelstvu města (při 
pronájmu  radě města). 
 
3. Dražba je organizována jako 

◼ veřejné zasedání  zastupitelstva města 
v případě prodeje nemovitostí ,  

◼ zasedání  rady města v případě pronájmu  
 
4. V případě, že rada města vyhlásí dražbu 
nabídek, lze písemnou nabídku podat ještě před 
zahájením dražby nabídek.  Ukončení příjmu 

vyhlásí předsedající zastupitelstva.  Způsobilá 
právnická nebo fyzická osoba se stane dražitelem 
podáním písemné nabídky a zaplacením 1 000,-  
Kč za dražbu každé nemovitosti, které se 
zúčastní. 
 
5. Průběh dražby : 
a) Licitátor jmenovaný zastupitelstvem 
(radou) zahájí dražbu oznámením nemovitosti  
(prodeje , resp. pronájmu), která je předmětem 
dražby a její vyvolávací cenu. 
b) Licitátor zopakuje vyvolávací cenu a 
vyzve účastníky , aby činili nabídky. Účastníci 
dražby činí nabídky zvednutím dražebního čísla. 
Na vyzvání licitátora oznámí nabídku. 
c) Pokud nabídku ve výši vyvolávací ceny 
činí více účastníků,  licitátor určí toho z nich , který 
se přihlásil první a v jeho prospěch opakuje 
nabídku třikrát s dodatkem „ poprvé, podruhé,  
potřetí“. 
d) Pokud jiný účastník dražby do doby 
doznění poslední  vyvolávky učiní vyšší nabídku ,   
licitátor opakuje tuto nabídku ve prospěch tohoto 
účastníka třikrát spolu s dodatkem :  „ poprvé,  
podruhé,   potřetí “. 
e) Licitace podle odstavce  “ d “   se opakuje 
tolikrát, kolikrát je činěna o doby doznění poslední 
vyvolávky nová vyšší nabídka. 
f) Nejmenší  povolený rozdíl mezi 
následujícími nabídkami (příhozy) činí  1 000,- Kč. 
g) Trojí opakování vyvolávky se provádí bez 
ukvapenosti zvláště pak poslední vyvolávka. 
h) Po doznění poslední vyvolávky licitátor 
úhozem kladívka určí pořadí, v jakém bude  
zastupitelstvo města projednávat a rozhodovat o 
nabídkách.  V případě, že na některém z dalších 
míst bude několik shodných nabídek, určí pořadí 
projednávání mezi nimi losem. 
 
  6. Přerušení dražby 

Zastupitelstvo města může dražbu v průběhu 
dražebního aktu přerušit a draženou nemovitost 
stáhnout z dražby.  Toto lze učinit pouze 
v závažných případech.  V tomto případě budou 
účastníkům vráceny peněžní prostředky, které 
zaplatili za dražební čísla.  Stejně se bude 
postupovat i v případě, že nebude nemovitost 
prodána. 

Zastupitelstvo může vyloučit z dražby 
účastníka, který zmařil některou z předchozích 
dražeb. O zmařené dražbě  může rozhodnout 
pouze zastupitelstvo města. 
 

Článek 6 
Omezující podmínka 

Každý zájemce může vydražit pouze jednu 
nemovitost. 
 
 
 



 3 

Článek 7 
Realizace výsledků dražby 

Před hlasováním o nabídkách  budou 
přečteny nabídky, které byly podány později a 
zastupitelstvo  je nemá písemně k dispozici.  
Hlasování o nabídkách a tím o prodeji proběhne 
po ukončení dražby.  Při hlasování se postupuje 
dle platného zákona o obcích  č.128/2000 Sb. 
 
 

Oddíl III.  
Prodej formou obálkového systému 

 
Článek 8 

Předkládání nabídky 
Zájemce o koupi majetku doručí  nabídku 

v zalepené obálce, zabezpečené proti otevření ( 
pečetí, přelepením, přerazítkováním apod.), ve 
lhůtě stanovené ve zveřejněném záměru, do 
podatelny Městského úřadu. Zde se zapíše do 
zvláštního seznamu nabídek, na vyžádání bude 
vydáno potvrzení o převzetí nabídky. 

Zájemce může podat i více samostatných 
nabídek. 
 

Článek 9 
Vyhodnocení nabídek  

Nabídky zpracuje komise složená z 
 vedoucího finančního odboru, pracovníka 
majetkového oddělení, zástupce odboru SSRR  a 
odboru KSD, za přítomnosti tajemníka úřadu.   Ta 
zkontroluje zda nedošlo k narušení obálek 
s nabídkami.  Roztřídí nabídky podle jednotlivých 
druhů (např. sólo domek, řadový domek, apod.).  
Jednotlivé druhy nabídek seřadí podle výše  
(atraktivnosti nabídky).  Případnou hmotnou 
nabídku nebo nabízenou službu převede na 
objem v korunách.  Komise předloží seznam 
seřazených   nabídek  k projednání radě města.  

 
Článek 10 

Schválení  zastupitelstvem města 
Zastupitelstvo města  bude  hlasovat o 

návrhu, jehož předkladatelem bude rada města. O 
jednotlivých nabídkách bude Zastupitelstvo města 
hlasovat dle sestaveného pořadí jednotlivě.  
Nebude-li příslušná nabídka schválena jedná se o 
nabídce další.  V případě rovnosti několika 
nabídek bude o pořadí při jednání rozhodovat 
termín  podání nabídky.  Každý  zájemce  může 
zakoupit pouze jeden pozemek, případně soubor 
pozemků nebo nemovitostí v rámci stanoveného 
záměru. 

Při hlasování se postupuje dle platného 
zákona o obcích  č.128/2000 Sb. 
 
 
 
 
 

Oddíl IV. 
 

Článek 11 
Přímý prodej vybranému zájemci. 

Nemovitý majetek může být odprodán přímo 
jednotlivým zájemcům. Jedná se zejména o 
prodeje  neupotřebitelného majetku a 
přebytečného, o který projeví zájem určitý 
zájemce.  
 
 

Oddíl V. 
 

Článek 12 
Prodej bytových domů 

Předmět prodeje dle této vyhlášky: Bytové 
domy ve vlastnictví města, kde se nachází tři a 
více bytů. 

 
1) Zastupitelstvo města rozhodne o záměru 

o prodeji bytových domů ve vlastnictví 
města v souladu s oddílem I.čl.2.  

 
2) Po schválení záměru a uplynutí lhůty jeho 

zveřejnění, zašle město nabídku a 
nabídne stávajícím nájemcům koupi 
domu a příslušného pozemku do 
podílového spoluvlastnictví. Pokud 
budova obsahuje nebytový prostor, bude 
součástí zveřejněného záměru rozhodnutí 
o prodeji podílu na nebytovém prostoru. V 
záměru bude případně uvedeno, že se v 
domě nachází volný byt. 

  Nabídka musí obsahovat: 
- označení převáděné 

nemovitosti způsobem 
uvedeným v § 5  zákona č.  
344/1992  Sb.,  o katastru  
nemovitostí České republiky   
(katastrální   zákon),    ve   
znění   pozdějších předpisů.  

- cenu vypočtenou podle této 
vyhlášky 

- návrh na způsob úhrady 
kupní ceny stanovené podle 
této vyhlášky 

- upozornění na možnost 
odvolání nabídky (zrušení 
záměru prodeje) ze strany 
města 

- termín, do kdy musí být 
podán návrh na přijetí 
nabídky 

- upozornění, že v případě 
neakceptování nabídky bude 
nabídnut dům třetím osobám 

- příp. upozornění na to, že v 
domě je volný byt 

 



 4 

3) Pokud se všichni nájemci nedohodnou do 
6ti měsíců od doručení nabídky o koupi 
domu, může být dům prodán za stejných 
podmínek po uplynutí této lhůty části 
nájemců z tohoto domu, kteří tvoří 50 a 
více procent nájemců a projevili zájem 
dům koupit. 

 
4) Pokud se pro prodej rozhodne ve lhůtě do 

6ti měsíců od doručení nabídky pouze 
část nájemců, kteří tvoří méně než 50%, 
může být dům prodán po uplynutí této 
lhůty této části nájemců za cenu rovnající 
se 1,5 násobku základní ceny u bytů, 
které stávající nájemci nemají zájem 
koupit. Při výpočtu se použije koeficient k4 
= 1,5. Při výpočtu ceny podílu na bytovém 
domě užívaném nájemci, kteří mají o 
koupi zájem, se použije koeficient k1=1. 

 
5) Pokud neakceptují stávající nájemci 

nabídku ve lhůtě 6ti měsíců od jejího 
doručení, může být prodej bytového domu 
uskutečněn formou veřejné soutěže - 
dražbou nebo obálkovou metodou třetím 
osobám (vyvolávací cena viz bod 16). 

 
6) Pokud stávající nájemce nebytového 

prostoru určeného k podnikání nebude 
akceptovat nabídku na odkup a nájemci 
bytů projeví zájem o koupi tohoto podílu, 
může jim být dům prodán včetně podílu 
na nebytovém prostoru sloužícího k 
podnikání. 

 
7) Pokud nájemci bytů nebudou mít zájem o 

podíl na nebytovém prostoru a projeví 
zájem o koupi části domu s byty, bude 
nabídka považována za akceptovanou. 
Její provedení se pozastaví do doby, kdy 
bude ve veřejné dražbě nebo obálkovou 
metodou prodán podíl na domu 
odpovídající ploše nebytového prostoru. 
Nový vlastník části domu - nebytového 
prostoru se tak stane spoluvlastníkem 
celého domu. 

 
8) Spolu s domem se prodávají pozemky 

související se stavbou. U volně stojících 
domů se bude odprodávat pouze 
pozemek, na kterém je stavba umístěna s 
nezbytným manipulačním prostorem. V 
případě řadové zástavby se prodá 
pozemek včetně ostatních ploch, které 
jsou přístupné výlučně z domu. 

 
9) Velikost spoluvlastnických podílů se 

stanovuje dle podílu podlahových ploch 
jednotlivých bytů, garáží a nebytových 
prostor určených k podnikání k celkové 

podlahové ploše bytů, garáží a 
nebytového prostoru určeného k 
podnikání. 

 
10) Při stanovení cen prodávaných domů se 

bude vždy vycházet ze smluvní ceny za 
1m2 podlahové plochy bytů a nebytových 
prostor určených k podnikání a garáží. 

 
11) Cena za 1m2 podlahové plochy se 

stanovuje takto: 
 
Byty I. kategorie 3.600,- Kč 

 Byty II. kategorie 2.550,- Kč 
 Byty III. kategorie 1.870,- Kč 
 Byty IV. kategorie 1.300,- Kč 
 Nebytový prostor určený pro podnikání 
    7.200,- Kč 
 Garáže   5.400,- Kč 
 

Takto stanovená cena v sobě obsahuje 
hodnotu zařizovacích předmětů a podíl na 
společných prostorech a podíl na společných 
částech domu. 

Cena za 1m2 pozemku se stanovuje za cenu 
obvyklou, stanovenou zastupitelstvem města. 
 

12) V případě, že v domě je volný byt, bude 
podíl ceny za tento byt vynásoben 
koeficientem k2=2.  Pokud kupující podílu 
odpovídajícímu volnému bytu uvolní byt ve 
vlastnictví města, bude pro výpočet ceny 
podílu odpovídající volnému bytu použit 
koeficient k1= 1. 

  
13) Sklepy, balkony, lodžie a schodiště, které 

jsou součástí podlahové plochy bytu, se 
pro výpočet ceny bytu (podílu) počítají v 
hodnotě 50% ze stanovené základní ceny 
za 1m2. 

 
14) V případě větších oprav v hodnotě vyšší 

než: 
a) 20.000,- Kč na byt 
b) 50.000,- Kč na dům 
v posledních pěti letech od vyhlášení záměru 
prodeje radou města se připočte tato oprava  
k výchozí ceně, ze které se vypočítává sleva 
dle stáří domu. Podíl na opravě domu se 
rozpočte do jednotlivých podílů poměrem 
podlahových ploch (viz bod 9.) 
 
15) V případě, že došlo k celkové 

rekonstrukci domu, bude se doba pro 
odpočet na stáří počítat od data ukončení 
rekonstrukce.  

 
16) V případě prodeje domu třetím osobám 

formou veřejné dražby nebo obálkovou 
metodou se výchozí nabídková cena 



 5 

stanoví z vypočtené ceny použitím 
koeficientu k3 = 1,5 až 2. Velikost 
koeficientu k3 určí rada města při 
stanovení záměru prodeje s přihlédnutím 
k umístění objektu a jeho technickému 
stavu. 

 
17) Jednotlivé koeficienty se postupně při 

výpočtu ceny násobí. 
Stanovené koeficienty: 
K1 = 1 použije se při výpočtu ceny podílu na 
bytovém domě u stávajících nájemců v případě 
zájmu o prodej u nájemců, kteří tvoří 50 a více 
procent a při uvolnění jiného bytu ve vlastnictví 
města 
K2 = 2  použije se při výpočtu ceny podílu na 
bytovém domě u volného bytu 
K3 = 1,5 - 2 použije se při stanovení ceny podílu u 
prodeje třetím osobám formou dražby nebo 
obálkovou metodou 
K4 = 1,5 použije se při výpočtu ceny podílu na 
bytovém domě pro stávající nájemce v případě 
zájmu o prodej u méně než 50% nájemců  
 

18) Cena vypočtená dle předchozích 
ustanovení se snižuje o 1% za každý rok 
stáří domu nebo od doby ukončení 
rekonstrukce, nejvýše však o 70% ceny. 

 
19) K takto vypočtené ceně domu se připočte 

cena prodávaných pozemků. 
 

20) Snížení či zvýšení konečné ceny podle 
dohodnutého způsobu splácení. 

Výsledná cena domu činí v případě dohody o 
splacení kupní ceny: 
 
do 60 dnů od podpisu smlouvy 95 % 
do 1 roku    100 % 
do 2 let    105 % 
do 3 let    110 % 
Toto ustanovení platí pouze pro prodej 

obytného domu stávajícím nájemcům. 
 

21) Nedodržení dohodnutého splátkového 
režimu zakládá sankci ztráty výhody 
dohodnutých splátek. 

 
22) Závazek splácet musí být zajištěn 

ručením třetí osoby nebo zástavou jiné 
nemovitosti v ceně ve výši min. 
dvojnásobku kupovaného podílu na 
bytovém domě. Cena zastavované 
nemovitosti bude určena znaleckým 
posudkem ve výši ceny obvyklé. 

 
23) V případě, že v domě byla provedena 

vestavba bytu na náklady nájemce se 
zápočtem na nájemné, bude toto 
předplacené nájemné započteno na cenu 

bytu. K případnému přeplatku nájemného 
se vzhledem ke smluvní ceně bytu 
nepřihlíží a nebude vyrovnáno. 

 
24) V případě, že v domě byla rekonstrukce 

nebytového prostoru na náklady nájemce 
se zápočtem na nájemné, bude toto 
předplacené nájemné započteno na cenu 
nebytového prostoru. K případnému 
přeplatku nájemného se vzhledem ke 
smluvní ceně nebytového prostoru 
nepřihlíží a nebude vyrovnáno. 

 
25) Při prodeji domu třetí osobě musí být 

zaplacena cena před vkladem do katastru 
nemovitostí, nejdéle však do 60ti dnů od 
podpisu smlouvy. 

 
 

Oddíl VI. 
Realizace prodeje 

 
Článek 13 

Sepsání smlouvy 
Po schválení majetkoprávního aktu 

v zastupitelstvu zajistí finanční odbor MěÚ 
sepsání  kupní smlouvy. Smlouva podléhá 
rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Článek 14 

Nabytí platnosti 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 

jejího podpisu. Do doby vkladu vlastnického práva 
podle smlouvy do katastru nemovitostí jsou 
účastníci smlouvou vázáni. Vlastnictví nemovitosti 
se nabývá pravomocným rozhodnutím o vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného příslušným katastrálním úřadem a to ke 
dni, kdy byl návrh na vklad podán. Finanční odbor 
MěÚ je oprávněn podat návrh na vklad do 
katastru nemovitostí až po uhrazení kupní ceny, 
pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak. Odlišný 
postup musí být schválen usnesením 
zastupitelstva (např. prodej formou smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě) nebo podle oddílu V. této 
vyhlášky.  
 

Článek 15 
Zrušení aktu  prodeje ( převodu) 

Nebude-li prodej ( převod) smluvně realizován  
do 6 měsíců  od doručení usnesení kupujícímu, 
z důvodů stojících na straně kupujícího, pozbývá 
usnesení Zastupitelstva města platnost a  
případný prodej bude realizován po novém 
projednání v zastupitelstvu.  

Lhůtu k uzavření smlouvy může  prodloužit 
Rada města po zvážení důvodu v jednotlivých 
případech na dobu nezbytně nutnou. 
 



 6 

Článek 16 
Zvláštní ustanovení 

Projednání a schválení nabídky 
v Zastupitelstvu města a uzavření kupní smlouvy, 
nenahrazuje řízení dle zvláštních předpisů (např. 
stavební zákon). 
 

Článek 17 
Řídící procedury 

Jednání zasedání zastupitelstva města  řídí dle   
Jednacího řádu zastupitelstva města starosta 
města . 

 
 

Oddíl VII. 
Přebytečný a neupotřebitelný majetek 

 
Článek 18 

Definice majetku 
18.1 Přebytečný je majetek města, který 
organizace – Město Prachatice trvale nepotřebuje 
k plnění svých úkolů.  Za přebytečnou se 
považuje též část majetku, která přesahuje rozsah 
přiměřený potřebám Města Prachatice. 
18.2 Neupotřebitelný je ten majetek města, 
který pro své opotřebení nebo poškození , 
zastaralost nebo nehospodárnost v  provozu , 
nemůže již sloužit svému účelu. Za 
neupotřebitelný majetek se považuje již značně 
opotřebovaný (odepsaný) hmotný investiční 
majetek. 
18.3 Návrh o přebytečnosti nebo 
upotřebitelnosti majetku města i o způsobu 
nakládání s ním projedná na základě návrhu  a 
v rámci provedené inventarizace majetku nebo  
na základě doporučení vedoucích odborů, nebo 
komise (inventarizační, škodní apod.) rada města. 
U movitého majetku a práv uvedených, které 
nespadají do pravomoci zastupitelstva dle § 85 
zákona 128/2000 Sb.o obcích( v platném znění),  
rozhodne o způsobu naložení s majetkem. U 
nemovitého majetku a  práv spadajících do 
rozhodovací pravomoci zastupitelstva dle § 85 
zákona 128/2000 Sb. o obcích ( v platném znění ) 
doporučí zastupitelstvu další postup. 
 

Článek 19 
Nakládání s přebytečným a neupotřebitelným 

majetkem 
19.1 Město může převést tento neupotřebitelný 
nebo přebytečný majetek   
 

◼ bezúplatně (zpravidla na své zřízené 
organizace-organizace města, na základě 
smlouvy) 

◼ úplatně do vlastnictví fyzických osob nebo 
jiných právních subjektů. 

 
 

19.2 Neupotřebitelný majetek u něhož je 
zřejmé že jej nemohou využít ani organizace a ni 
občané ( nemůže být pro svou zastaralost a 
opotřebení nabídnut k prodeji) , nebo se s ním 
nepodařilo naložit podle předchozího odstavce, se 
fyzicky zlikviduje.  
 
19.3 Zápis o fyzické likvidaci- likvidační 
protokol 
 podepsaný alespoň dvěma pracovníky úřadu 
(vedoucím finančního odboru a členem 
inventarizační komise nebo jiným pověřeným 
pracovníkem) bude součástí celkové 
dokumentace o konečném naložení s vyčleněným 
majetkem. 
 

Článek 20 
Ocenění přebytečného nebo 
neupotřebitelného majetku  

20.1 Pravomoc k oceňování majetku a závazků se 
stanovuje vedoucímu finančního odboru, který v 
těsné součinnosti s ostatními vedoucími odborů a 
v souladu s platnými předpisy je odpovědný za 
správné ocenění majetku pro rozličné účely na 
základě odborného odhadu v souladu se 

• zákonem č. 151/1997 Sb. o oceňování 
majetku 

• zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví (v 
platném znění) 

• vyhláškou 505/2002 Sb., kterou se 
provádí některá ustanovení zákona o 
účetnictví 

• § 31 a 32 vyhlášky 50/2000 Sb. opatření 
Ministerstva financí ze dne 10.11.2002 
(s platností do 31.12.03) 

 
20.2 Pro potřeby této vyhlášky je odborným 
odhadem rozuměn i jiný postup, než způsob 
oceňování soudním znalcem. Jedná se o postup v 
rámci vnitřního řízení městského úřadu. Pověřený 
pracovník (vedoucí finančního odboru) městského 
úřadu je odpovědný za stanovení reálné 
(přiměřené) reprodukční (prodejní) ceny ve 
smyslu výše uvedených ustanovení, která je 
podkladem pro stanovení ceny obvyklé použité 
pro prodej dle § 39 odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o 
obcích. 
 

Článek 21  

Zrušovací ustanovení 
Účinností   této  vyhlášky   se  zrušuje   

vyhláška  1/2000 o nakládání s majetkem města – 
prodeje majetku a  vyhláška č. 3/2003 o postupu 
při převodu a prodeji nemovitého majetku a 
movitého majetku v úplném znění. 
 

 

 

 



 7 

Článek  22 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

22.1 Řízení a jiné rozhodovací procesy,  zahájené  
před  účinností této obecně závazné  vyhlášky, se  
ukončí podle této vyhlášky. 
 
22.2 Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 
7.11.2003 

 
dne : 21.10.2003 
 
 
 
 
 
Ing.Jan Bauer   Ing.Jan Beran 
starosta                                      místostarosta 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  
 
Svěšeno:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


